[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2014 № 231

Об организации и проведении

смотра-конкурса «Я - молодец!»

городского поселения Краснозаводск

В соответствии с пунктами 12, 14 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, Положением «О смотре - конкурсе «Я - молодец!» городского поселения Краснозаводск», принятым решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 27.05.2012 года № 2/44, в целях поддержки одаренных детей и подростков городского поселения Краснозаводск, выявления лучших в разных видах деятельности, развития интереса к получению качественных знаний, воспитания толерантности, патриотизма, сохранения и развития культурных традиций в поселении,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать и провести 14.05.2014 года смотр-конкурс «Я - молодец!» городского поселения Краснозаводск (далее по тексту – конкурс).

2. Руководителям учреждений среднего, среднего профессионального, дополнительного образования детей, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск подготовить и представить заявки на участие в конкурсе в администрацию городского поселения на имя Главы городского поселения Краснозаводск в срок до 30.04.2014 года.
3. Утвердить состав комиссии смотра-конкурса «Я - молодец!» городского поселения Краснозаводск по оценке представленных на конкурс заявок (далее по тексту – комиссия) (приложение №1).

4. Комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления, поручить:

4.1. Провести изучение и отбор поступивших заявок в срок до 08.05.2014 года.

4.2. Представить предложения Главе городского поселения Краснозаводск по каждому претенденту о достаточности или недостаточности оснований для присуждения победы в соответствующей номинации в срок до 14.05.2014 года.

5. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.
6. По итогам конкурса организовать и провести 24 мая 2014 года с 12.00 часов в большом зале муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» праздничные мероприятия, посвященные церемонии награждения детей и подростков, победивших в смотре-конкурсе «Я - молодец!» по итогам 2013-2014 учебного года.

7. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных церемонии награждения детей и подростков городского поселения Краснозаводск по итогам смотра-конкурса «Я - молодец!» (приложение №2).
8. Начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В.:

8.1. Информировать о проведении праздничных мероприятий, посвященных церемонии награждения детей и подростков городского поселения Краснозаводск «Я - молодец!» по итогам 2013-2014 учебного года администрацию Сергиево-Посадского муниципального района.

8.2. Просить управление МВД России по Сергиево-Посадскому муниципальному району обеспечить общественный порядок 24.05.2014 года с 11.30 часов до 16.00 часов в большом зале муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» и на прилегающей к зданию территории.

8.3. Просить управление ГОиЧС администрации Сергиево-Посадского муниципального района обеспечить 24.05.2014 года в период с 11.30 часов до 16.00 часов безопасность участников мероприятия и зрителей.

8.4. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

9. Начальнику финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Мазиповой Р.Ф. обеспечить финансирование мероприятий по разделу «Образование», подраздел «Молодежная политика и оздоровление детей», в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского поселения Краснозаводск.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 09.04.2014 № 231
СОСТАВ КОМИССИИ

смотра - конкурса «Я молодец!» городского поселения Краснозаводск

1. Председатель комиссии:

1.1. Мартынец Богдана Сергеевна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».
2. Секретарь комиссии:

2.1. Шорникова Юлия Александровна – эксперт отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
3. Члены комиссии:
3.1.
Сошников Александр Тимофеевич – первый заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск.

3.2.
Литовченко Алла Васильевна – начальник отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
3.3.
Иудин Денис Николаевич – председатель Совета депутатов городского поселения Краснозаводск (по согласованию).

3.4.
Гильдиков Александр Ефремович – заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск (по согласованию).
3.5.
Зайцева Наталья Юрьевна – заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №1» (по согласованию).
3.6.
Артеменко Алевтина Борисовна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №7» (по согласованию).
3.7.
Логинов Юрий Викторович – заместитель директора по основной работе муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания молодежи «Подростково-молодежный клуб «Красная гвоздика» (по согласованию).

3.8.
Руженцева Вера Владимировна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр детского творчества (г. Краснозаводск)
(по согласованию).

3.9.
Павлов Николай Валерьевич – тренер-преподаватель муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта городского поселения Краснозаводск «Спортивный комплекс «Старт» (по согласованию).

3.10.
Сибирякова Галина Александровна – директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств №5» г. Краснозаводск» (по согласованию).

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №2
к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск
от 09.04.2014 № 231
ПЛАН
подготовки и проведения церемонии награждения детей и подростков
городского поселения Краснозаводск, победивших в смотре-конкурсе «Я - молодец!»

по итогам 2013-2014 учебного года

	№ п/п
	Мероприятие
	Место и время проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка приглашений на праздник.

Рассылка приглашений на праздник
	08.05.2014
с 15.05.2014
	Мартынец Б.С.

(МБУК «КДЦ «Радуга»),
Шорникова Ю.А. (Администрация г/п Краснозаводск)

	2
	Организация работы комиссии смотра-конкурса «Я - молодец!»
	14.05.2014 - 15.05.2014
	Литовченко А.В. (Администрация г/п Краснозаводск)

	3
	Разработка сценария праздника
	до 15.05.2014
	Литовченко А.В.

(Администрация г/п Краснозаводск), Мартынец Б.С.

(МБУК «КДЦ «Радуга»)

	4
	Изготовление Знаков Главы городского поселения Краснозаводск «Я - молодец»
	до 15.05.2014
	Литовченко А.В. (Администрация г/п Краснозаводск)

	5
	Приобретение удостоверений к Знаку Главы городского поселения Краснозаводск
«Я - молодец!»
	до 20.05.2014
	Шорникова Ю.А.
(Администрация г/п Краснозаводск)

	6
	Информирование средств массовой информации и телекомпаний о проведении праздника «Я - молодец!»
	20.05.2014
	Шорникова Ю.А. (Администрация г/п Краснозаводск)

	7
	Подготовка дипломов номинантам
	до 22.05.2014
	Шорникова Ю.А.
(Администрация г/п Краснозаводск)

	8
	Приобретение номинантам:
- ценных призов;

- цветов.
	до 23.05.2014
	Волкова Т.С.
(Администрация г/п Краснозаводск)

	9
	Организация буфета
	24.05.2014
с 11.30
Фойе 2 этажа

МБУК «КДЦ «Радуга»
	Волкова Т.С.
(Администрация г/п Краснозаводск)

	10
	Организация «шоколадного фонтана»
	24.05.2014
с 11.30
Фойе 2 этажа

МБУК «КДЦ «Радуга»
	Волкова Т.С.
(Администрация г/п Краснозаводск),

Мартынец Б.С.

(МБУК «КДЦ «Радуга»)

	11
	Церемония награждения детей и подростков городского поселения Краснозаводск по итогам смотра-конкурса «Я – молодец!»

- Концертная программа
	24.05.2014
12.00 -16.00
Б/ зал
МБУК «КДЦ «Радуга»
	Сошников А.Т.
(Администрация г/п Краснозаводск),
Мартынец Б.С.

(МБУК «КДЦ «Радуга»)

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов